



COMISIÓN PERMANENTE DE SELECCIÓN

PRIMER EJERCICIO DE ADMINISTRADORES SUPERIORES REALIZADO EL 1 DE JUNIO DE 2024.

ACUERDO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SELECCIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN, ADMINISTRADORES SUPERIORES, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 12 DE DICIEMBRE DE 2022, DEL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA Nº 244 de 20 de diciembre de 2022).

La Comisión Permanente de Selección designada por Resolución de 2 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores (BOA Nº 90 de 10 de mayo de 2024) ha acordado la publicación del primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en el cuerpo superior de la administración de la comunidad autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores, convocadas por resolución de 12 de diciembre de 2022, del Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios (BOA nº 244 de 20 de diciembre de 2022) ha acordado publicar el primer ejercicio del proceso selectivo.

PRIMER EJERCICIO REALIZADO EL UNO DE JUNIO DE 2024.

PRIMER TEMA: "Bases constitucionales y estatutarias de los servicios sociales en Aragón. Pobreza y exclusión social: realidad y estrategias.

SEGUNDO TEMA: "Infraestructuras públicas y vertebración territorial y, en particular, la agricultura y la ganadería en Aragón".

TERCER TEMA: "Régimen electoral general. Regulación de las elecciones a Cortes de Aragón.